adolescentes uncti sic mori videntur ut ad aquae multi-  
tudine flammae vis opprimunt / Venes autem sic sua sponte nulla  
adhibita incoceptis ignibus extinguunt / et quasi poma ex ar-  
boribus cecidit si sit in aevellutis a maturatione et cocta deinde  
sic vita adolestentibus vis auferet semper a maturatione / sine  
quibus nulli tam rotunda est / ut quo prope ad mortem accedat / quasi  
terram videre videntur / aliquandoque importuna ex longana  
vigilantia uentis / Senectute autem nullus est certus terminus  
recteque inuenerunt / quo ad minus officium exequi et tunc  
in possit / et tam morte contemneret / Ex quo fit ut animo  
per eriam sanctus sit / qui adolestentem et fortior / hoc illud  
quod philosophus in tyrmino a solone vespone / ad illi querenti  
qua tandem spe fretus sit tam audacter obstitit / respodit  
senectute / Et vniuersis finibus optimis / ad vitam et morte  
certisque sensibus opus ipsa sua eadem que coacmetant na-  
tura dissoluit / ut nam ut edificum id dicitur fanthie  
qui costruxit / sic homines eadem optime que cogitauerunt  
natura dissoluit / Ita omnis cogitatio uero uerens egre  
ineterata facile diuollit / Ita sit ut illud breue nite  
veliquum nec aude appetendy semper / nec sua causa  
deserendy sit / Uetatque paragoras in iussu imperator  
ide ad depresso et statore uite decedere / Solone quod  
elogium de se negat uelle sua morte dolore auer-  
et lamet uacary Wolt credo se esse raru suu / Phant  
stio am melius enim / Vicino me deceret lacrimis  
neg finem a fletu faxit / Non censet lugeda esse  
morte / quid in mortalitas cosequat / Ita sensus mori-  
endi aliquis esse potest / usque usque ad exitum tempus profert  
semper / post morte quid sensus / aut optat / aut nullus e  
Itaque hoc meditati ad adolestentia debet esse mortem  
ut negligant / sine que meditatiue tranquillo esse  
animo uenire potest / Moriendy enim recte est / et idem  
rectum an corpore die / Morte igitur omnibus horis impe-  
detur / tunc quis poterit animo consistere / De qua uo  
ita longum disputatiue opus esse uidetur / ad uerande  
no L. Brutus qui in liberanda patria est interfatus  
no duos deanos qui ad uoluntaria morte rursus  
equorid inuenerunt / no M. Valerius qui ad suppli-  
cium est profectus / ut fide hosti data coferuaret / no duos  
supros que iter penis uliorporibus suis obstruere

noluerit / no ann tmd lucius paulus qui morte / iut  
 college in cannesi ignominia tenentate / no max  
cellid au9 interitid ne crudelissiq quid host honore  
 sepulture carere pass9 e / 3 legionel meas qd spsi  
 in origemb9 meid locid sepe pfectab alacri am no  
 et erecto vnde se credituros indq9 arbitraret / Ad  
 igit adolestetes et hy quid no plid indocti / b9 era  
 colerunt id docti senes extreme sicut omnino / ut michi  
 videt vnd om9 paretas uite sunt paretate / Ant pue  
 riae certa studia / vnd igit ea dependat adolestetes /  
 ut et mentid adolestere / vnd ea costas id ve  
 quirit etas q media de / vnt vna eiq etat / huc ea qda  
 querut in senectute / vnt extra studia quedam se  
 uentut / Ergo ut supioru etatu studia oradul / sic  
 oradul ena senectut / Ad id euenit paretas uite  
 tep9 maturem mort affert / quid no videt / vnt qd  
 ipe senia de morte no audea uob dicere qd co me  
 lig ceenere michi in dea / q ab ea p 19 absit / Ergo  
 nob pres p. supio tuq9 t leli uros clarissos mch9  
 amicissos inuere arbitror / Et ea quid uitid que  
 est pla uita notanda / Ad id sum9 inclusi in hys  
 copagib9 corpor / inuere qda necessitat / et qm  
 opere psum9 / Est ena anim9 celest / exaltissimo  
 domicilio de p9 / et quasi demox9 interia / t locid  
 diuie nature eternitat9 cotra / 3 / credo deos  
 in mortales spaxisse animos in corpa / quana / ut  
 esset qui terras tueret / quiq9 celestid ordine con  
 teplates inuaret / ad uite mo atq9 constantia / Nec  
 me plid raro atq9 disputato impulit / ut ita rodere  
 3 / nobilitat ena9 sumoru philo sophoz et aucto  
 ritat / Studie ba pitagora pitagoreosq9 incolas  
 pene uob / qui esset italia philo sop9i quida noiati  
 iniqua dubitasse / quin exomuer9a mete diuina de  
 libat9 animos haberem9 / Demonstrabat inich9  
 pterea q soxates supmo uite die de immortalitate  
 amor / differ missis / qui esset om9 sapientissim9  
 oraculo appollinis iudicat9 / Ad multa / vnt michi  
 psuas / sic sento / ad tata uleeritas amo / p / ita  
 meoria pteritoru / futuroq9 prudentia / tot auctitate  
 stent / tot inueta no posse ad natura que eab res  
 rotineat esse mortales / vnt q9 semp anim9 agit

8

net principiu moto habeat / quia ipse se moueat nec  
sine quibus motu habitudo esse quia unus se ipse sit ve  
luctus / Et ad simplex anima natura esset nec haberet  
in se quibus admixtu / si par su atq; dissimile non  
posse ad diuidi / Ad suo posset diuidi no posse ut ve  
Magnos p suasi argumeto esse hores sine p ceras  
antequad nati su / qd ena pueri ad artes diffinere  
discat ipa celeriter res innumerabiles accipiunt  
eas no tu primu accipe uideant / **Et** recordari et  
remisi / **Hec** sit platonis fere apud xenophontem  
aut moriens circ maior hoc dicit / **Nolite** arbitrari  
mi carissimi filij me ad uos discessero unquam  
aut nullu fore / **Atq;** ena ad uos ad ammu  
med uidebat / **Et** esse in hac corpe ex his res qd  
gerenda intelligebat / **Quid** igit esse creditate  
ena si nullu uidebit / **Hec** uero claru memoru  
post morte honores p maneret / si nichil corpe ipop  
animi efficeret / qd duru memoria sui tenerem  
**Nichil** quid unquam p suaderi potuit / animos ad  
incorpiu esset inuere ad ex his exisset emori  
**Hec** uero tu am esse in sapiente / ad ex in sapienti cor  
pare euasisset / **Et** ad omi admixtio corport libe  
ratu puru et integre esse repiss tu esse sapiente  
**Atq;** ena ad hois natura morte dissoluat reterat  
reterat quocq; qd discedat p spiritum e / **Et** bene uindia  
illuc unde orta sit / **Quid** aut solg ut ad adest  
ad discedit apparet / **Ad** uero uidet nichil esse  
morti tu simile quid sopiunt / **Atqui** documentu  
ammi maxie declarat pua diuinitate / **Quid** multa  
ad tu remissi su et liberi futura p spiritum **Et**  
intelligit / **Quales** futuri su / ad se plane corport  
conclis relaxauerit / **Et** tuare p **hec** ita su sit me  
tolite inquit ut deo / **Et** in uia e in teatun amig  
ad corport uos tu deos ueretes / qui hanc pulchri  
tudie tuent et regit memoria ued pie inno  
catesq; seruab it / **Atq;** quid her moriens / **Nob**  
si placet ued uideam / **Nemo** unquam meth per  
suadet it sapio aut prey tuu penulo / aut duos  
uol paulo et affirmu aut affirmu patre  
aut patru / aut multos p states inuob / quos omi  
merare no est necesse / tanta esse conatos que

ad posteritatem memoriae per timorem nisi animo cerneret  
 posteritatem ad se pertinere. **A**ncofes ut de me ipso al-  
 quid more sermo glorie me tatos labores diurnos noc-  
 turnosq; domi milie q; suscipere fuisse. **I**n istis  
 fuit glia mea quibus in id esse terminatus. **N**on  
 nemel fuisse multo orio etate et quiete sine ullo  
 aut labore aut cotentoe traducere. **E**t nescio quomo-  
 animo exigent se posteritatem semp ita pspicebat  
**I**si eum excessisse in ta tu deniq; esset uictus. **Q**uid  
 quid in ita se haberet ut animi in mortales esset  
 spant cuiq; optimi am q; maxime ad mortale glaz  
 interet. **Q**uid qd sapientissim q; equissim  
 animo fultissim q; iniquissim. **N**onne uob uidetur  
 ut nung qui p q; cernat et longiq; uidere se ad melio-  
 rap hinc. **I**lle aut cui q; optusior sit aries no uidere  
 tepid effere studio pres inod quos colui et dilexi  
 uident. **N**eg uero eos solud conuenire habeo q; b  
 ipe cognouit sed illos eno de quib; audiuert legi  
 et ipe coscripsi. **Q**uo quid me p hinc te q; aut sane  
 quib; facile retraxerit nec taqua reuocet p la-  
 ut si quis de; michi largiat ut exhat uite etate  
 reuocet et in rimo uagad ualde reuocet. **N**ec  
 uero uelim quasi de uis se spatio aduocet ac alce  
 reuocari. **Q**uid eno habz uita comodi qd no p on  
 laboris. **E**t habeat sane habz tu certe aut parietate  
 aut modu. **N**on libet eno michi deplorare uita  
 qd multi et indocti ferent. **N**eg me uixisse pemit  
 quo ita uixit no frustra me natu existime  
 et existantia discedo taqua ex hinc pito no tunc qua  
 edomo. **D**ommodi eno natura diuice p eno no  
 bit no habitadi cedit. **I**n pclaro die ad nullu di-  
 uinu aior coelud celud p hinc p hinc ex hat tu-  
 sa et colluioe discedat. **P**ro hinc p hinc eno no ad eos  
 solud in eos de quib; ante dixi uerid eno ad rathog  
 meo quo uis uix melior natu est hinc pietate p-  
 stator cui q; anime corp q; crematu quo cont de-  
 ruit ab illo meo. **A**nimo uero no me de ferens  
 sed respectas mea p hinc p hinc discessit quo michi  
 ipe cernebat esse uemendud. **Q**ue ego casum

fortiter ferre visus sed non quo equo animo ferret sed  
me ipse consolabar existimans non longinquum inter  
nos digressum et discessum fore / **¶** Sed in istis reliquis  
scipio id enim te ad lelio admirari solere dixisti  
leio est senectus nec solus non molestus / **¶** Sed non  
nuda / **¶** Sed si in hoc erro qui animos hominum morta-  
les esse credam libenter erro nec in istis hunc errorem  
quo delector / **¶** Sed vix extorqueri uolo / **¶** In mor-  
tuus ut quidam innumera philosophi reserunt in istis  
senectus non veretur / **¶** Sed hunc errorem meum mortui  
philosophi irideant / **¶** Sed si non sumus immorta-  
les futurum est extinguere hominum pro tempore opta-  
bile est / **¶** Nam habet natura ut aliquid veridam-  
um sic vivendi modum / **¶** Senectus autem etatis est  
peractio / **¶** tamquam fabule cuius defectio  
fugere debemus / **¶** presertim adiuncta senectate  
**¶** Nec habui de senectute que dicerem / **¶** sed quod uti-  
nam perveniat / **¶** ut ea que ex me audistis / **¶** ex-  
pecti probare possitis / **¶**

Sequitur Cullius de  
senectute